
AL: SOLAR FOUNTAIN – UDHËZUES PËR PËRDORUESIN 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TË PRODUKTIT 

Numri i modelit: AS10B 

Përmasat e panelit diellor (mm): ᶲ160 

Fuqia e panelit diellor (W): 1.4 

Tensioni i panelit diellor (V): 7 

Tensioni i pompës së ujit (V): 5–7 

Vëllimi i rrjedhës (L/h): 120–220 

Lartësia e ujit (cm): 30–60 

 

PËRMBAJTJA E PAKOS 

Pjesa Përshkrimi Sasia 

A Panel diellor me pompë 1 

B1 Grykë 1 1 

B2 Grykë 2 1 

B3 Grykë 3 1 

B4 Grykë 4 1 

B5 Grykë 5 1 

B6 Grykë 6 1 

B7 Tub lidhës 1 

C Sfungjer filtri (opsional) 1 

 

 

6 LLOJE SPËRKATJEJE UJI 

 

 



 

HAPAT E INSTALIMIT 

1. Zgjidhni grykën që preferoni nga B1 në B6. 

2. Lidhni tubin lidhës (B7) me grykën B1, B2 ose B3 dhe bashkëngjitni atë në pjesën F (zgjidhni 

atë që dëshironi), siç tregohet në figurën më poshtë. 

 

 
 

3. Grykat B4, B5 ose B6 mund të montohen drejtpërdrejt në burim. 

 

 
 

4. Vendosni burimin në ujë duke u siguruar që pompa të jetë tërësisht e zhytur. Paneli diellor 

duhet të jetë i ekspozuar drejtpërdrejt ndaj rrezeve të diellit, pa hije, në mënyrë që pompa të 

fillojë të funksionojë. Ajo nuk do të funksionojë gjatë ditëve me shi apo gjatë natës, por do të 

rinisë automatikisht sapo të ekspozohet sërish ndaj diellit. 

 

• Jetëgjatësia: ≥ 10.000 orë 

• Rinisja: Kur paneli diellor ekspozohet drejtpërdrejt ndaj diellit, pompa do të rifillojë 

funksionimin brenda 3 sekondave. 

 

SHËNIME TË RËNDËSISHME 

• Para përdorimit, hiqni filmin mbrojtës nga paneli diellor për të shmangur ndërprerjen e 

funksionimit. 

• Zgjidhni grykat sipas preferencës dhe kushteve tuaja. 

• Sigurohuni që paneli diellor të jetë i ekspozuar ndaj diellit – mos e mbuloni me mbeturina ose 

objekte të tjera. 

• Sigurohuni që rezervuari i burimit të ketë mjaft ujë që pompa të jetë gjithmonë e zhytur. 

• Gjatë përdorimit të parë, zhytni plotësisht burimin në ujë për të nxjerrë ajrin nga pompa. 



• Nëse rrjedha e ujit është e dobët ose mungon, hiqni dhe pastroni sfungjerin e filtrit ose 

rotorin, siç tregohet në figurën më poshtë. 

 

 

 

1. Hapi i parë: Hiqni grykën 

2. Hapi i dytë: Hiqni pompën e ujit 

3. Hapi i tretë: Nxirrni sfungjerin ose rotorin 

4. Hapi i katërt: Pastroni sfungjerin ose rotorin 

5. Hapi i pestë: Montoni përsëri burimin 

 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


